
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Теремок» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02.06.2018г.                                                                                              №   3- ОД 

 

О проведении процедуры самообследования  

по итогам 2018 года 

 

   В соответствии с п.13 ч.3 статьи 28, п.3 части 2 статьи 29 Федерального 

закона от 29.12.2012 №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федераци», 

«Порядком проведения самообследования образовательной организацией», 

утвержденный   приказом Министерства образования и науки РФ от 

14.06.2013 №462 и на основании Устава, в целях подготовки отчета о 

результатах самообследования и обеспечения доступности и открытости 

информации о деятельности МБДОУ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рабочую группу в составе: 

-Рудневой Е.В, заведующего; 

-Набережневой С.М., старшего воспитателя; 

-Журавлевой Л.Г., завхоза; 

-Федорова Н.Е., председатель профсоюза; 

-Пашке Л.В., педагог-психолог. 

      2.  Утвердить график работы по подготовке и проведению  

            самообследования (приложение 1) 

       3. Рассмотреть отчет о результатах самообследования на педагогическом  

           совете до 19.04.2019 

                                            Ответственный – ст.воспитатель Набережнева С.М. 

        4.  Разместить отчет о результатах самообследования на официальном  

             сайте ДОУ в срок до 20.04.2019 

                                             Ответственный Наседкина И.С. 

        5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад «Теремок»:                                         Е.В.Руднева 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

 

 

Мероприятие Ответственный Сроки 

Подготовка приказа по проведению самообследования (состав 

рабочей группы; планируемые направления деятельности; 

ответственные исполнители и др.) 

Заведующий 10-20 

января 

Проведение рабочего совещания по обсуждению характера 

процедур самообследования; формам предоставления информации 

ответственным лицам; срокам исполнения процедур и др. 

25 января 

Сбор и подготовка информации о характере образовательной 

деятельности ДОУ (документы, регламентирующие организацию 

образовательного процесса; реализуемые образовательные 

программы; контингент обучающихся и др.), системе управления 

ДОУ 

 

 

Старший 

воспитатель 

 

 

Специалисты 

 

 

завхоз 
 

Февраль  

Сбор и подготовка информации о качестве подготовки 

обучающихся (согласно параметрам, утв. приказом Минобрнауки 

России от 10.12.2013 № 1324 "Об утверждении показателей 

деятельности организации, подлежащей самообследованию") 

Сбор и подготовка информации о характере организации 

образовательного процесса (включая детей ОВЗ) 

Сбор и подготовка информации о динамике развития 

воспитанников ДОУ (по результатам педагогической диагностики); 

проценте воспитанников ДОУ, перешедших на ступень начального 

общего образования 

 

Сбор и подготовка информации о качестве условий реализации 

основной образовательной программы дошкольного образования: 

психолого-педагогических, кадровых, материально-технических, 

финансовых условий, а также развивающей предметно-

пространственной среды 

 

Анализ функционирования внутренней системы оценки качества 

образования 

 

01-11 марта 

12-19 марта Анализ показателей деятельности ДОУ, подлежащей 

самообследованию, устанавливаемых федеральным органом 

исполнительной власти 

Ст.воспитатель 

специалисты 

Подготовка текста отчета о самообследовании Ст.воспитатель 19-30 марта 

Рассмотрение отчета на заседании педагогического совета, 

утверждение заведующим 

 

Заведующий 2-13 

апреля 

Размещение отчета о самообследовании на официальном сайте 

ДОУ 

Ответственный за 

сайт 

До 20 апреля 

 

 

 

 

 
 


